
 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

Università degli Studi di Perugia  DR n. 493 
 
 

 
 
 

Il Rettore 
 

 

Visto il D.R. n. 174 del 12 febbraio 2015 con cui è stato emanato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2015/2016, per l’attribuzione di borse di 

studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base 

agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di 

Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 

2015 – 30 settembre 2016 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da 

tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma, garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle 

strutture universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 

 

Visto l’art. 7 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 1298 del 21 luglio 2011) in base al quale è stata costituita la 

Commissione Erasmus per l’attribuzione di Borse di mobilità Erasmus+ A.A. 

2014-2015; 

 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di Economia 

del 27 marzo 2015; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2015-2016 agli studenti del Dipartimento di 

Economia; 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 

idonei del Dipartimento di Economia, distinta per sedi di destinazione: 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

Oggetto: 

Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2015-2016 per il 

Dipartimento di Economia 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

REGNO UNITO | UK LONDON029 | UNIVERSITY COLLEGE LONDON | 

Area: 31 - Social and behavioural science | Docente: SIGNORELLI 

MARCELLO 

 

Vincitori: 

LOLETTI MICHAEL (6 mesi) 

IGNA IOANA ANTOANELA (6 mesi) 

 

 

POLONIA | PL KATOWIC06 | SLASKA WYZSZA SZKOLA ZARZADZANIA 
IM. GENERALA JERZEGO ZIETKA | Area: 340 (Business and 
administration - broad programmes) | Docente : FERRUCCI LUCA 
 

Vincitore: 
MARIOTTI GIULIA (4 mesi) 

 
 
FRANCIA | F PARIS012 | UNIVERSITE PARIS EST CRETEIL VAL DE 
MARNE | Area: 340 (Business and administration - broad programmes) 
| Docente : LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitori: 
FARRO EMANUELE (10 mesi) 

SIMONETTI GIORGIA (10 mesi) 

TIENTCHEU APOLLINAIRE (10 mesi) 

ESPOSITO MARIA ELENA (10 mesi) 

TADDEI LORENZO (10 mesi) 

 

 

BELGIO | B LEUVEN01 | KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN | Area: 
340 (Business and administration - broad programmes) | Docente : 
FERRUCCI LUCA 
 

Vincitori: 
LANDINI CHIARA (10 mesi) 

CERU' MARIA GLORIA (10 mesi) 

TABAKU ARDA (10 mesi) 

 

 

 

 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

POLONIA | PL WROCLAW03 | UNIWERSYTET EKONOMICZNY WE 
WROCLAWIU | Area: 310 - Social and behavioural science (broad 
programmes) | Docente : LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitori: 
DONATI FRANCESCO (6 mesi) 

TADDEI GIACOMO (6 mesi) 

FIORDISPINI FEDERICO (6 mesi) 

ROMITO DIEGO (6 mesi) 

NIMBI EDOARDO (6 mesi) 

 

 

BELGIO | B ANTWERP01 | UNIVERSITEIT ANTWERPEN | Area: 314 - 
Economics | Docente : LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitori: 
SANTI ELISABETTA (5 mesi) 

CIAMMARUGHI CECILIA (5 mesi) 

 

 

REGNO UNITO | UK SHEFFIE01 | UNIVERSITY OF SHEFFIELD | Area: 
462 - Statistics | Docente : STANGHELLINI ELENA 
 

Vincitore: 
SFRAPPA LORENZO (9 mesi) 

 

 

REGNO UNITO | UK HULL01 | UNIVERSITY OF HULL | Area: 041 - 
Business and administration | Docente : FERRUCCI LUCA 
 

Vincitori: 
PAFFARINI BENEDETTA (6 mesi) 

BARBANERA LUCA (6 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MADRID26| UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS | Area: 345 - 
Management and administration | Docente : DE SALVO PAOLA 
 

Vincitori: 
STAIBANO SUSANNA (6 mesi) 

TARFANELLI MARCO (6 mesi) 

GENTILESCHI FILIPPO (6 mesi) 

 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

SVEZIA | S UPPSALA01 | UPPSALA UNIVERSITET | Area: 34 - Business 
and administration | Docente : RUNFOLA ANDREA 
 

Vincitori: 
NAFISSI CLAUDIA (6 mesi) 

ROSIGNOLI FRANCESCO (6 mesi) 

 

 

OLANDA | NL GRONING03 | HANZEHOGESCHOOL - HOGESCHOOL VAN 
GRONINGEN | Area: 3401 - Business Studies with Languages | Docente 
: FERRUCCI LUCA 
 

Vincitori: 
VILLARINI LUCA (5 mesi) 

FERRANTE FEDERICO GENNARO (5 mesi) 

 

 

SPAGNA | E LAS-PAL01 | UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA | Area: 340 - Business and administration (broad 
programmes) | Docente : BOLLINO CARLO ANDREA 
 

Vincitori: 
VALENTINI LORENZO (9 mesi) 

PERSICHETTI ALESSANDRO (9 mesi) 

 

 

SVIZZERA | CH ZURICH01 | UNIVERSITÄT ZURICH | Area: 340 - 
Business and administration (broad programmes) | Docente : 
FERRUCCI LUCA 
 

Vincitori: 
BIAGINI FILIPPO (5 mesi) 

BRANDOZZI ADRIANA (5 mesi) 

MAZZUCCA DAVIDE (5 mesi) 

 

 

SPAGNA | E VALENCI02 | UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA | 
Area: 04 - Business, administration and law | Docente : LUSSANA 
ELVIRA 
 

Vincitori: 
BERTOZZI VALERIA (9 mesi) 

PETROSYANTS TIGRAN (9 mesi) 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

 

 

GERMANIA | D AUGSBUR02 | FACHHOCHSCHULE AUGSBURG | Area: 
340 - Business and administration (broad programmes) | Docente : 
MARTELLI DUCCIO 
 

Vincitori: 
PAGLIACCI MARTA (6 mesi) 

POSANZINI MATTEO (6 mesi) 

PALENGA STEFANO (6 mesi) 

 

 

SVEZIA | S KRISTIA01 | HÖGSKOLAN KRISTIANSTAD | Area: 340 - 
Business and administration (broad programmes) | Docente : RUNFOLA 
ANDREA 
 

Vincitori: 
SASSO CLAUDIA (5 mesi) 

MANTOVANI MARCO (5 mesi) 

 

 

POLONIA | PL WARSZAW01 | UNIWERSYTET WARSZAWSKI | Area: 314 
- Economics | Docente : SIGNORELLI MARCELLO 
 

Vincitori: 
PIPPARONI GIULIO (5 mesi) 

RANOCCHIA LORENZO (5 mesi) 

BOCCHINI ALESSANDRA (5 mesi) 

RICCIARELLI LUCA (5 mesi) 

 

 

IRLANDA | IRL DUBLIN02 | UNIVERSITY COLLEGE DUBLIN | Area: 462 
- Statistics | Docente : BARTOLUCCI FRANCESCO 
 

Vincitori: 
FRATINI GLORIA (6 mesi) 

D'ANGELO FRANCESCA (6 mesi) 

 

 

 

 

 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 
Area: 380 - Law | Docente : MEZZASOMA LORENZO 
 

Vincitori: 
SCIALDONE CHIARA (9 mesi) 

SISANI GABRIELE (9 mesi) 

 

 

POLONIA | PL CZESTOC01 | POLITECHNIKA CZESTOCHOWSKA | Area: 
314 - Economics | Docente : LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitore: 
SPITO MICHELA (6 mesi) 

 

 

GERMANIA | D TUBINGE01 | EBERHARD-KARLS-UNIVERSITÄT 
TÜBINGEN | Area: 314 - Economics | Docente : FERRUCCI LUCA 
 

Vincitori: 
FIORONI ROBERTO (5 mesi) 

CIACCI ARIANNA (5 mesi) 

 

 

FRANCIA | F LILLE01 | UNIVERSITE DES SCIENCES ET TECHNOLOGIES 
DE LILLE | Area: 340 - Business and administration (broad 
programmes) | Docente : LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitore: 
ZAPPIA DOMENICO (6 mesi) 

 

 

POLONIA | PL KRAKOW01 | UNIWERSYTET JAGIELLONSKI | Area: 314 - 
Economics | Docente : LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitori: 
TATTANELLI SIMONE (5 mesi) 

METOLLI ERJON (5 mesi) 

VINGIONE MARCO (5 mesi) 

YAACOUB SAMER (5 mesi) 

ROSETTI GIACOMO (5 mesi) 

 

 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

SPAGNA | E TENERIF01 | UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA | Area: 314 - 
Economics | Docente : DADDI PIERLUIGI 
 

Vincitori: 
MERLI MARTINA (6 mesi) 

BUZZAO GIACOMO (6 mesi) 

 

 

CIPRO | CY NICOSIA01 | UNIVERSITY OF CYPRUS | Area: 041 - 
Business and administration | Docente : LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitori: 
CERQUIGLINI RITA (5 mesi) 

PENNACCHI ILARIA (5 mesi) 

 

 

FINLANDIA | SF HELSINK40 | HAAGA -HELIA UNIVERSITY OF APPLIED 
SCIENCES | Area: 340 - Business and administration (broad 
programmes) | Docente : LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitore: 
SERVIDIO ANDREA (5 mesi) 

 

 

TURCHIA | TR IZMIR06 | IZMIR UNIVERSITY | Area: 340 - Business 
and administration (broad programmes) | Docente : DADDI PIERLUIGI 
 

Vincitori: 
CAPPONI ANDREA (6 mesi) 

DOUKAKIS MARCO (6 mesi) 

 

 

POLONIA | PL CZESTOC04 | WYZSZA SZKOLA ZARZADZANIA W 
CZESTOCHOWIE | Area: 340 - Business and administration (broad 
programmes) | Docente : LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitori: 
D'AVENA MATTEO MARIA (5 mesi) 

MITROVIC RANGEL (5 mesi) 

 

 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

UNGHERIA | HU SZEGED01 | SZEGEDI TUDOMÁNYEGYETEM | Area: 340 
- Business and administration (broad programmes) | Docente : 
LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitore: 
ZAMPELLA ELENA (6 mesi) 

 

 

FINLANDIA | SF LAPPEEN07 | SAIMAA UNIVERSITY OF APPLIED 
SCIENCES | Area: 041 - Business and administration | Docente : 
LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitori: 
PATITI ANDREA (5 mesi) 

TOMASSINI FRANCESCO (5 mesi) 

 

 

SPAGNA | E SANTAND01 | SAIMAA UNIVERSIDAD DE CANTABRIA | 
Area: 3401 - Business Studies with Languages | Docente : DE SALVO 
PAOLA 
 

Vincitore: 
ROGATO NICOLA (6 mesi) 

 

 

SPAGNA | E BARCELO102 | ESCOLA UNIVERSITÁRIA FORMATIC BARNA 
| Area: 04 - Business, administration and law | Docente : FERRUCCI 
LUCA 
 

Vincitori: 
PASSERI GIAN MICHELE (5 mesi) 

GERMANO GIOVANNI (5 mesi) 

 

 

POLONIA | PL WROCLAW01 | UNIWERSYTET WROCLAWSKI | Area: 340 
- Business and administration (broad programmes) | Docente : 
LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitori: 
KOLA MASSIMILIANO (10 mesi) 

MONTE ANGELO (10 mesi) 

 

 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

POLONIA | PL WROCLAW01 | UNIWERSYTET WROCLAWSKI | Area: 314 
- Economics | Docente : FERRUCCI LUCA 
 

Vincitore: 
DELICATI ANDREA (10 mesi) 

 

 

SPAGNA | E SALAMAN02 | UNIVERSIDAD DE SALAMANCA | Area: 380 - 
Law | Docente : MEZZASOMA LORENZO 
 

Vincitore: 
VEDE ALINA OTILIA (10 mesi) 

 

 

ROMANIA | RO BUCURES04 | ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN 
BUCURESTI | Area: 041 - Business and administration | Docente : 
SPLENDIANI SIMONE 
 

Vincitori: 
CASINI CARLO (4 mesi) 

SISTI SIMONA (4 mesi) 

GIANFELICI EMANUELE (4 mesi) 

HAZRAT MOBAREZ (4 mesi) 

PAGANO NICOLA (4 mesi) 

 

 

FRANCIA | F EVRY04 | UNIVERSITE D'EVRY-VAL D'ESSONNE | Area: 
0311 - Economics | Docente : LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitore: 
JEAN ROGER ESSAME (6 mesi) 

 

 

SPAGNA | E VALLADO01 | UNIVERSIDAD DE VALLADOLID | Area: 340 - 
Business and administration (broad programmes) | Docente : LUSSANA 
ELVIRA 
 

Vincitori: 
ROSSI LORENZO MARIA (9 mesi) 

PAFFARINI FRANCESCO (9 mesi) 

 

 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

PORTOGALLO | P PORTO05 | INSTITUTO POLITÉCNICO DO PORTO | 
Area: 041 - Business and administration | Docente : TERZANI SIMONE 
 

Vincitori: 
CALCAGNO JACOPO (5 mesi) 

VALENTINI CRISTIANO (5 mesi) 

 

 

GRECIA | G ATHINE04 | IKONOMIKO PANEPISTIMIO ATHINON | Area: 
340 - Business and administration (broad programmes) | Docente : 
TERZANI SIMONE 
 

Vincitore: 
PIERMARINI ELENA (6 mesi) 

 

 

PORTOGALLO | P COIMBRA01 | UNIVERSIDADE DE COIMBRA | Area: 
3803 - Civil Law | Docente : MEZZASOMA LORENZO 
 

Vincitore: 
ZIARELLI ANDREA (9 mesi) 

 

 

MALTA | MT MALTA01 | UNIVERSITÀ TÀ MALTA | Area: 314 - Economics 
| Docente : LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitori: 
GIORGIONI FRANCESCO (5 mesi) 

CONTILLI ALICE (5 mesi) 

 

 

GERMANIA | D PASSAU01 | UNIVERSITÄT PASSAU | Area: 340 - 
Business and administration (broad programmes) | Docente : LUSSANA 
ELVIRA 
 

Vincitore: 
PASCARELLI SIMONA (9 mesi) 

 

 

 

 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

BELGIO | B HASSELT22 | PXL UNIVERSITY COLLEGE | Area: 340 - 
Business and administration (broad programmes) | Docente : LUSSANA 
ELVIRA 
 

Vincitori: 
DORILLO THOMAS (5 mesi) 

RIZZOLI ANTONIO (5 mesi) 

 

 

BULGARIA | BG SOFIA06 | SOFIISKI UNIVERSITET "SVETI KLIMENT 
OHRIDSKI" | Area: 340 - Business and administration (broad 
programmes) | Docente : LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitore: 
ANGELINI LORENZO (6 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MADRID28 | UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA 
MADRID | Area: 38 - Law | Docente : SCAGLIONE FRANCESCO 
 

Vincitore: 
CIAVI STEFANO (10 mesi) 

 

 

POLONIA | PL KATOWIC02 | AKADEMIA EKONOMICZNA IM. KAROLA 
ADAMIECKIEGO W KATOWICACH | Area: 340 - Business and 
administration (broad programmes) | Docente : LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitore: 
HABIB RAMZIA (6 mesi) 

 

 

SVEZIA | S VAXJO03 | LINNAEUS UNIVERSITY | Area: 340 - Business 
and administration (broad programmes) | Docente : FERRUCCI LUCA 
 
Vincitore: 
VALIGI FRANCESCO (5 mesi) 

 

 

 

 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

GERMANIA | D GOTTING01 | GEORG-AUGUST-UNIVERSITÄT 
GÖTTINGEN | Area: 340 - Business and administration (broad 
programmes) | Docente : FERRUCCI LUCA 
 

Vincitore: 
QAJA BELINDA (6 mesi) 

 

 

SPAGNA | E LA-CORU01 | UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA | Area: 34 - 
Business and administration | Docente : LUSSANA ELVIRA 
 

Vincitore: 
SONAGLIA ANDREA (10 mesi) 

 

 

SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSITAT DE VALENCIA | Area: 380 - Law 
| Docente : MEZZASOMA LORENZO 
 

Vincitore: 
SHAIMI SARA (10 mesi) 

 

Per coloro che non hanno il livello linguistico richiesto dalla sede per cui sono 

risultati idonei o vincitori, si ricorda che la partenza è subordinata al 

conseguimento dello stesso. 

 

 

La presente graduatoria verrà pubblicata all’Albo ufficiale dell’Ateneo e nel sito 

web dell’Ateneo all’indirizzo: http://www.unipg.it/. 

 

Perugia, 10 aprile 2015 

 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 
  (F.to Prof. Fabrizio FIGORILLI) 
 
 


